Rua Hilda Vargas Leitão, 141 - Bairro Alfa Sul - CEP: 36.900-000 - MANHUAÇU – MG - Tel.: (0XX)33-3331-1740

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 26/2019
De: 07 de novembro de 2019

Autor: ROGÉRIO FILGUEIRAS GOMES
Vereador Rogerinho

“Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Sr. João
Leandro Faria Andrade e dá outras providências.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUAÇU, Estado de Minas Gerais
APROVOUprojeto de iniciativa de Rogério Filgueiras Gomes, Vereador
“Rogerinho”, e eu, João Gonçalves Linhares Júnior, Vereador “Inspetor Juninho
Linhares”, Presidente, PROMULGO a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito ao Sr. João Leandro Faria
Andrade, pelos relevantes serviços prestados à municipalidade de Manhuaçu –
MG, na qualidade de servidor público municipal.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2019.

ROGÉRIO FILGUEIRAS GOMES
Vereador “Rogerinho”

AUTOR

Rua Hilda Vargas Leitão, 141 - Bairro Alfa Sul - CEP: 36.900-000 - MANHUAÇU – MG - Tel.: (0XX)33-3331-1740

J U S T I F I C A T I V A

AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 26/2019

Nobres colegas vereadores,

O parlamentar que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,
tem a honra de propor este Projeto de Resolução, concedendo o Diploma de
Honra ao Mérito ao Sr. João Leandro Faria Andrade.

A presente proposição tem a sua justificativa, o exemplar e impoluto
trabalho realizado pelo homenageado, enquanto servidor público municipal,
lotado na prefeitura local.

Conhecido de todos, morador de Manhuaçu desde sua infância, ainda na

Rua Júlio Bueno, João Leandro faz parte do quadro funcional da Prefeitura de
Manhuaçu, onde atua de longa data, sempre com uma conduta exemplar, digna
de ser seguida por todos.

Acredito, Senhora Vereadora; Senhores Vereadores, que seu nome será

muito bem aceito entre todos, já que conhecem há vários anos a conspícua
pessoa do homenageado, bem como a lisura e eficiência com que conduz sua vida
funcional.

Dessa forma,apresento-vos o presente Projeto de Resolução, onde, após o

seu trâmite regimental, peço a sua aprovação, como forma de reconhecimento e
merecida homenagem a este funcionário público e amigo, João Leandro, digno de
destaque.

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2019.

ROGÉRIO FILGUEIRAS GOMES
Vereador “Rogerinho”

AUTOR